3.574/2017 - LOA e abre crédito adicional especial."

Relatório:

Visa o presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, realizar a abertura de

crédito adicional especial na Lei Municipal 3.574/2017, que dispõe sobre a Lei Orçamentária

Anual - LOA de 2018, no valor de R$ 39.255,10 (trinta e nove mil duzentos e cinquenta e cinco

reais dez centavos), objetiva-se com a inclusão do elemento de despesa, dar suporte financeiro

as despesas de folha de pagamento.

Fundamentação:

Servirá de recurso para a cobertura financeira a redução orçamentária da Secretaria

Municipal de Saúde - Implantação/Manutenção do PIM - Material de Consumo.